
1 
 

Π Ρ Α Ξ Η  26/25 - 7 -  2024   

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου Άρτας, που συγκροτήθηκε με την αριθ. Γ4β/62770 απόφαση του 

Υπουργού και Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1132/6-12-2022 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ.), όπως 

τροποποιήθηκε με την αριθ. Γ4β/οικ.15425/13-3-2023 απόφαση του Υπουργού Υγείας και της Αναπληρώτριας 

Υπουργού Υγείας, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση την 25/7/2024 ημέρα Πέμπτη   και ώρα 11:00 π.μ, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων, σύμφωνα με την αριθμό 51/25-7-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο στο ηλεκτρονικό ταχυδρομείο (e-mail), στην οποία πήραν μέρος: 

1. Σιντελές Γεώργιος,  ως Πρόεδρος,  

2. Χαρίτος Χρήστος, ως τακτικό μέλος, 

3. Τσιρώνης Ιωάννης, ως αναπληρωματικό μέλος, εκπρόσωπος των Ιατρών που υπηρετούν στο Νοσοκομείο.  

4. Γιώτης Χρήστος, ως τακτικό μέλος, εκπρόσωπος του λοιπού πλην ιατρών ΕΣΥ προσωπικού που υπηρετούν στο 

Νοσοκομείο. 

Απουσίαζε αν και κλήθηκε νομίμως το τακτικό μέλος,  Ναθαναήλ Χριστόδουλος,  εκπρόσωπος των Ιατρών που 

υπηρετούν στο Νοσοκομείο. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί  ο Ντούλας Γεώργιος, Διοικητικός Υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού. 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της   

συνεδρίασης. 

Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης που συζητήθηκαν είναι τα ακόλουθα: 

 

ΘΕΜΑ  1
ο
 : ΕΓΚΡΙΣΗ Ή ΜΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ «ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

(ΑΝΑΛΩΣΙΜΟ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ)» (CPV:33122000-1), ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ 

ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΟΨΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΟΝΟ ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ, 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 566.503,94€ ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ, ΓΙΑ ΔΥΟ (2) ΕΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ Γ.Ν.ΑΡΤΑΣ. 
 

 Το Διοικητικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη :  

1. Την παράγραφο 6 του άρθρου 7του ν.3329/2005 «Αρμοδιότητες Διοικητικού Συμβουλίου». 

2. Την αριθ. 19275/25-7-2024 εισήγηση του Διοικητικού Διευθυντή του Νοσοκομείου η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1) Την αρ. Δ.Σ.39/2024 Διακήρυξη του Νοσοκομείου και Α/Α ΣΥΣΤ. 345334. 

2) Η υπ’ αριθ. 18478/16-7-2024 Προδικαστική προσφυγή ΓΑΚ ΕΑΔΗΣΥ 1036/17-7-2024 του Οικονομικού φορέα με 

την επωνυμία «ΑΛΚΟΝ ΛΑΜΠΟΡΑΤΟΡΙΣ ΑΕΒΕ». 

3) Η υπ’ αριθ. Α 510/2024 Διαδικασία Προσωρινών Μέτρων(άρθρο 366 ν. 4412/2016) του 6
ου

 ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ 

ΕΑΔΗΣΥ του Οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΑΛΚΟΝ ΛΑΜΠΟΡΑΤΟΡΙΣ ΑΕΒΕ» περί αποδοχής αιτήματος 

αναστολής-προσωρινών μέτρων. 

 

Σας ενημερώνουμε, ότι λόγω των ανωτέρω σχετικών περί αποδοχής αιτήματος αναστολής-προσωρινών μέτρων του 

Οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΑΛΚΟΝ ΛΑΜΠΟΡΑΤΟΡΙΣ ΑΕΒΕ», όπως εγκρίνεται την παράταση της 

καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής παραλαβής των προσφορών στο ηλεκτρονικό άνω των ορίων με αριθμό 

διακήρυξης στην Ευρωπαϊκή Ένωση 345684-2024 και ΑΔΑΜ:24PROC014956406 και αριθμό Διακήρυξης ΔΣ 

39/2024 με ΑΔΑΜ: 24PROC014956753, ΑΔΑ Περίληψης Διακήρυξης:ΨΞΛ14690ΒΒ-ΜΑΜ.  

Συγκεκριμένα : 

Ως ημερομηνία έναρξης υποβολής των προσφορών είχε οριστεί στις 1/08/2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00π.μ. 

Η νέα καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 30/09/2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 17.00 π.μ. 

Μετά την παρέλευση της ανωτέρω καταληκτικής της ανωτέρω καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών δεν 

υπάρχει δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο σύστημα. Η διαδικασία της ηλεκτρονικής αποσφράγισης θα 

διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων συμβάσεων(ΕΣΗΔΗΣ) 

Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr, την 4/10/2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 π.μ. 

Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία μέσω του Συστήματος βεβαιώνεται 

αυτόματα από το σύστημα  με υπηρεσίες χρονοσήμανσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 37 του 

Ν.4412/16 και το άρθρο 9 της Υ.Α. 56902/215/2-6-2017(ΦΕΚ Β 1924). 

 

        Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση και την 

ανταλλαγή απόψεων  

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: Ψ1ΦΔ4690ΒΒ-ΔΗ3



2 
 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Εγκρίνει  την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής παραλαβής των προσφορών στο ηλεκτρονικό 

άνω των ορίων με αριθμό διακήρυξης στην Ευρωπαϊκή Ένωση 345684-2024 και ΑΔΑΜ:24PROC014956406 και 

αριθμό Διακήρυξης ΔΣ 39/2024 με ΑΔΑΜ: 24PROC014956753, ΑΔΑ Περίληψης Διακήρυξης:ΨΞΛ14690ΒΒ-ΜΑΜ.  

Συγκεκριμένα : 

Ως ημερομηνία έναρξης υποβολής των προσφορών είχε οριστεί στις 1/08/2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00π.μ. 

Η νέα καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 30/09/2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 17.00 π.μ. 

Μετά την παρέλευση της ανωτέρω καταληκτικής της ανωτέρω καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών δεν 

υπάρχει δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο σύστημα. Η διαδικασία της ηλεκτρονικής αποσφράγισης θα 

διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων συμβάσεων(ΕΣΗΔΗΣ) 

Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr, την 4/10/2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 π.μ. 

Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία μέσω του Συστήματος βεβαιώνεται 

αυτόματα από το σύστημα  με υπηρεσίες χρονοσήμανσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 37 του 

Ν.4412/16 και το άρθρο 9 της Υ.Α. 56902/215/2-6-2017(ΦΕΚ Β 1924). 

 

 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                                                                                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

    

 

    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΥΛΑΣ                                                                                           ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΤΕΛΕΣ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: Ψ1ΦΔ4690ΒΒ-ΔΗ3


		2024-07-25T11:17:49+0300


		2024-07-25T11:45:34+0300
	Athens




